


นายวิชิต ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

สารจากนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

 สวสัดวีนัสงกรานตปใหมไทย ขอใหปราศจากโรคภยั เงนิทองไหลมาเทมา สงกรานตปนีข้อใหสมหวงัดัง่ใจปรารถนา

มสีขุภาพแขง็แรง จติใจแจมใส คลายทุกขคลายโศกตลอดป ๒๕๖๖ เพราะในชวง ๒ ปทีผ่านมา ไดเกิดกรณกีารแพรระบาด

ของเช้ือไวรัสโคโรนา       ๒๐๑๙       ในปนีร้ฐับาลไมไดมคีาํสัง่งดจัดกจิกรรมและหามเดินทางขามจงัหวดัในชวงเทศกาลแหงความสขุใน

วนัสงกรานตหรอืปใหมไทย แตยงัคงเฝาระวังเวนระยะหางและระมัดระวังตัวเองในการรวมกิจกรรม สบืสาน ประเพณอีนัดีงาม

เชน ทาํบญุไหวพระ สรงนํา้พระพทุธรปู สรงนํา้พระสงฆ รดนํา้ขอพรผูใหญ และการเลนนํา้สงกรานตรวมกนัอยางมคีวามสขุ

สนกุสนานอกีครัง้ แบบไมหวัน่ (Covid – ๒๐๑๙) ทีจ่ะมาเยือน แตอยางไรก็ดไีมมใีครรบัประกนัวา (Covid - ๒๐๑๙) จะหยดุลง

เมือ่ไหรสิง่ทีส่าํคญัท่ีสดุเวลานีก้ค็อืการปองกนัและดแูลตวัเองใหดทีีส่ดุเราจะผานวิกฤตนีไ้ปดวยกนัครบั

 ในโอกาสน้ีขอเชญิชวนพ่ีนองชาวไทยผูมสีทิธเิลอืกตัง้ตรวจสอบรายช่ือผูมสีทิธเิลอืกตัง้สมาชกิสภาผูแทนราษฎร

เปนการทัว่ไป พ.ศ. ๒๕๖๖ ซึง่กาํหนดใหวนัอาทติยที ่ ๑๔  พฤษภาคม  ๒๕๖๖ ตัง้แตเวลา ๐๘.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. เปนวนัเลอืกตัง้

และกาํหนดวนัเลอืกตัง้ลวงหนาในวนัอาทติยที ่๗ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ในการจัดใหมกีารเลือกตัง้ถอืเปนเคร่ืองมอืสาํคญัในการ

ปกครองตามระบอบประชาธิปไตย โดยผลคะแนนของการเลือกตัง้เปนตัวชีว้ดั “อาํนาจของประชาชน” ในทางหน่ึงอาํนาจในการ

เอาตวัแทนเขาไปทาํหนาทีฝ่ายบรหิารและฝายนติบิญัญตัใินรฐัสภา เพือ่ไปบรหิารงานของประเทศตอไป 

 สุดทายนี้ ตองขอขอบคุณที่ทานติดตาม ติชม มีขอเสนอแนะ และชองทางตาง ๆ ทีมงานเราพรอมนอมรับ

ขอเสนอแนะตาง ๆ เพือ่นาํไปปรบัปรงุใหดขีึน้ตอไป 
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คณะที่ปรึกษา
นายวิชิต ไตรสรณกุล นายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายมานะพันธ  อังคสกุลเกียรติ รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายวิเชียร   ถิระเลิศพานิชย รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายอภิศักดิ์   แซจึง  รองนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวภัทรธนัญ   แซจึง  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายนิธิโรจน   ณัฐสุทธินันท  เลขานุการนายก อบจ.ศรีสะเกษ
นางสาวสุดารัตน   เจริญประเสริฐ  ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายบัณฑูร   ลวรัตนากร ที่ปรึกษานายก อบจ.ศรีสะเกษ
นายไกรศักดิ์   วรทัต  ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นายสวัสดิ์   ฤทธิสิงห รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นางสาวรภัทภร   สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
นางสาวทัศนันท   สุโพณะ หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
นายภาคภูมิ  ราชสุนทร เลขานุการองคการบริหารสวนจังหวัด
นางสาวกิตติยา   มณีสวาง ผูอํานวยการสํานักคลัง 
นางสาวชัชฎา ปสบาล ผูอํานวยการสํานักชาง
นางสาวรภัทภร   สายเย็น รกัษาราชการแทน ผูอาํนวยการกองสาธารณสขุ
นางอินทุอร   บุญเนตร ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ
นางวิสาขา   ราชธา ผูอํานวยการกองการเจาหนาที่
นางชลกนก   พันธุโอสถ หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน

คณะผู้จัดทํา
นางกมลลักษณ  ผุยคําสิงห ผูอํานวยการกองยุทธศาสตรและงบประมาณ
นางภวัณรัตน   พวงสวัสดิ์   เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
นางนรีรัตน    บํารุง ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นายศตวรรษ   บุตรจําปาวงค ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
นางสาวธนากาญจน   ทรัพยธนานิล ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ
ทีมงานกองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

เจ้าของ :  
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ
๓๕๐ ม.๓ ต.หนองไผ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ ๓๓๐๐๐
โทร.๐-๔๕๘๑-๔๖๗๖, ๐-๔๕๘๑-๔๖๗๒ โทรสาร : ๐-๔๕๘๑-๔๖๗๗
www.pao-sisaket.go.th   Email:contact@pao-sisaket.go.th

ออกแบบและจัดพิมพ์
บริษัท วีรณาเพรส จํากัด
โทร : ๐๒ ๗๒๘๗๗๐๑-๕  โทรสาร : ๐๒ ๗๒๘๗๗๘๓
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พันธกิจ

ยุทธศาสตร์

๑. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาการศึกษา ด้วยนวัตกรรมให้ได้มาตรฐาน                                                                                                                                          
๒. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข
๓. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาทางด้านเศรษฐกิจและสังคม
๔. ส่งเสริม อนุรักษ์ และฟ้ืนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
๕. ส่งเสริม อนุรักษ์ และฟ้ืนฟู ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น
๖. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาการท่องเที่ยวและกีฬา
๗. พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพื้นฐานให้เอื้อต่อการพัฒนาในทุกมิติ

๑. ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาการศึกษา 
๒. ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข
๓. ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
๔. ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น
๖. ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยวและกีฬา
๗. ยุทธศาสตร์ที่ ๗ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

วิสัยทัศน์
 “ศรีสะเกษเมืองน่าอยู่ คู่การศึกษา นําพาคุณภาพชีวิตที่ดี”

ประชาสัมพันธ์งานเด่น ประจําเดือน
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 เมือ่วนัที ่๑๑ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ หองประชมุศูนยแสดงและจาํหนายสนิคาหนึง่ตาํบล
หนึ่งผลิตภัณฑ (OTOP) ชั้น 2 องคการบริหารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการบรหิาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ สมาชกิสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ และหวัหนาสวนราชการ นาํคณะเจาหนาที่
ในสงักดั องคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ รวมพิธสีรงนํา้พระพทุธรปูและรดน้ําขอพร นายวิชติ ไตรสรณกลุ
นายกองคการบริหารสวนจังหวดัศรสีะเกษ คณะผูบรหิาร ประธานสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมถงึ
ผูใหญที่เคารพ เนื่องในเทศกาลสงกรานต ป ๒๕๖๖ ซึ่งนับเปนการรวมสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมไทย
อันดีงามรวมกัน

ครอบครัว อบจ. ร�วมรดนํ้าขอพร นายก อบจ.ศรีสะเกษ
คณะผู�บริหาร เนื่องในประเพณีสงกรานต�ป�ใหม�ไทย ประจําป� ๒๕๖๖ 

สุขสันตวันปใหมไทย “สงกรานต ๒๕๖๖” 
ขออวยชัยใหมีสุขสมหวัง 

มีพลังในการตอสู 
รางกายแข็งแรง 

ปราศจากโรคภัยทั้งหลายทั้งปวง

นายวิชิต ไตรสรณกุล
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

ประชาสัมพันธ์งานเด่น ประจําเดือน
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เรื่องเด่นประจําฉบับ

 วันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร

สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

พรอมดวย นายสวัสดิ ์ ฤทธสิงิห รองปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ระดบัสงู 

หัวหนาสวนราชการ ขาราชการสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ รวมพิธีเปดกิจกรรมเนื่องใน

วนัผูสงูอายุแหงชาตแิละวนัครอบครวั ประจาํป ๒๕๖๖ “สงกรานตรืน่เรงิ เพลดิเพลินวฒันธรรม นาํเทีย่ว

วิถีไทย” ณ วัดมหาพุทธาราม พระอารามหลวง อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมพิธีเปิดกิจกรรมเนื่องในวันผู้สูงอายุแห่งชาติ
และวันครอบครัว ประจําปี ๒๕๖๖

“สงกรานต์รื่นเริง เพลิดเพลินวัฒนธรรม นําเที่ยววิถีไทย” 



วันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๕.๐๐ น. นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด
ศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวย
นายสวสัดิ ์ฤทธสิงิห รองปลดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ระดับสงู หวัหนาสวนราชการ 
ขาราชการสงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมกจิกรรมรดน้ําขอพรจากผูวาราชการจงัหวดัศรสีะเกษ
เนื่องในเทศกาลสงกรานต ป ๒๕๖๖ ณ จวนผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ ทั้งนี้เพื่อเปนการสงเสริม รวมกัน
อนรุกัษวฒันธรรมไทยและตระหนักถงึขนบธรรมเนยีมประเพณอีนัดงีาม ซึง่เปนการรวมสบืสานงานประเพณี
สงกรานต อันงดงามใหคงอยูสืบไป

อบจ.ศรีสะเกษ
รดนํ้าขอพรจากผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ
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 เมื่อวันที่ ๖ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๐๐ น. ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติฉลองสิริราชสมบัติ

๖๐ ป อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรสีะเกษ มอบหมายให นางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ พรอมดวย

หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ พนกังานสงักดัองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ รวมวางพานพุมดอกไม

เนื่องในวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ หรือ

วันจักรี โดยมี นายสํารวย เกษกุล ผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ รองผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนา

สวนราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ จังหวัดศรีสะเกษ เขารวมเพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดีตอสถาบัน

พระมหากษัตริย และสํานึกในพระมหากรุณาธิคุณที่พระองคทรงมีตอพสกนิกรชาวไทยและประเทศชาติ

วันจักรี ๖ เมษายน
อบจ.ศรีสะเกษ ร่วมน้อมรําลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์
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บอกข่าว
เล่าเรือ่ง



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 25666ประจําเดือนเมมษายยน 2566

วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๕.๐๐ น. นายวิชิต ไตรสรณกุล 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ 
แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวนจังหวัดศรสีะเกษ เปนประธานปดและ
มอบเกยีรตบิตัร โครงการอบรมระบาดวิทยา หลกัสตูรระบาดวิทยาสาํหรบั
หนวยปฏบิตักิารควบคมุโรคตดิตอ (Communicable Control Unit : CDCU) 
สําหรับเจาหนาที่สาธารณสุข ในพื้นที่รับผิดชอบขององคการบริหารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ ปงบประมาณ ๒๕๖๖ ระหวางวนัที ่๓ – ๕ เมษายน ๒๕๖๖ 
ณ หองประชุมโรงแรมศรีลําดวน อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 
โดยมนีางสาวรภทัภร สายเยน็ รองปลดัองคการบริหารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ 
พรอมดวย หวัหนาสวนราชการ ขาราชการ พนกังานสงักดัองคการบรหิารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ และผูเขารวมการอบรมรวมพิธีในครั้งนี้

อบจ.ศรีสะเกษ
ปิดโครงการอบรมระบาดวิทยา

หลักสูตรระบาดวิทยา สําหรับหน่วยปฏิบัติการ
ควบคุมโรคติดต่อ (Communicable Control 
Unit : CDCU) สําหรับเจ้าหน้าที่สาธารณสุข
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บอกข่าว
เล่าเรือ่ง



ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ประจําเดือนเมษายน 2566

วันจันทรที่ ๑๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวัน
ศุกรที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ น. 
ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ไมเวนวันหยุดราชการ ณ หอง
ประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ 

วันเลือกตั้ง ในวันอาทิตยที่ ๒๘ พฤษภาคม 
๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. ณ หนวยเลือก
ตั้งที่ทานมีชื่ออยูในทะเบียนบาน

ผูมสีทิธสิมคัรรบัเลอืกต้ัง เปนสมาชิกสภา อบจ.
ศรสีะเกษ อยาลมื!! เอกสารหลกัฐานใหครบถวนนะคะ 
       ดาวนโหลดใบสมคัรทีเ่วบ็ไซต อบจ.ศรสีะเกษ

- ใบสมัคร สมาชิกสภา อบจ. และคุณสมบัติ               
ผูสมัครรับเลือกตั้ง สมาชิกสภา อบจ. 

ประชาสัมพันธ� 
รับสมัคร ส.อบจ. อําเภอเบญจลักษ์ 

(กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง)
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสีสะเกษที่นี่ศรรีสีสะเกษ ประจจําเดือนเมษายนน 25666ปประจําเดือนเมษาายน 2566

วันจันทรที่ ๑๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันศุกรที่ ๒๑ เมษายน 
พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถงึเวลา ๑๖.๓๐ น. ไมเวนวนัหยดุราชการ 
ณ หองประชมุรบัรองสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 

วันเลือกตั้ง 
ในวันอาทิตยที ่๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๗.๐๐ น.

ณ หนวยเลือกตั้งที่ทานมีชื่ออยูในทะเบียนบาน
ผูมีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเปน สมาชิกสภา อบจ.ศรีสะเกษ 

อยาลืม!! เอกสารหลักฐานใหครบถวนนะคะ
ดาวนโหลดใบสมัครที่เว็บไซต อบจ.ศรีสะเกษ
- ใบสมัคร สมาชิกสภา อบจ. และคุณสมบัติผูสมัครรับเลือกตั้ง 

สมาชิกสภา อบจ. 

รับสมัคร
ส.อบจ. อําเภอเบญจลักษ์ 

(กกรณแีแทนตตําแหหน่งทท่่ีีว่าง))(กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง)

รับสมัคร
(กกรณีแททนตําแหหน่งที่วา่าง)
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเเดือนเมษายน 25666ประจจําเดือนเมษายน 25666

 เมื่อวันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๓๐ น. ณ หองประชุม

รบัรองสมาชกิสภาองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ นายไกรศกัด์ิ วรทตั

ผู อํานวยการการเลือกตั้งประจําองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการประชุมจัดตั้ง 

ศูนยประสานงานการเลือกตั้งและแตงต้ังผูชวยเหลือปฏิบัติงานเลือกตั้ง

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ อําเภอเบญจลักษ 

(กรณีแทนตําแหนงที่วาง) โดยมี นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการ

บรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ ผูบรหิารทองถิน่ระดบัสงู หวัหนาสวนราชการ 

ขาราชการ พนักงานสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เขารวม

การประชุมในครั้งนี้ 

 ดวยผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองคการบริหารสวนจังหวัด

ศรีสะเกษ โดยความเห็นชอบของผูอํานวยการการเลือกต้ังประจําจังหวัด

ศรสีะเกษ ประกาศใหมกีารเลอืกตัง้สมาชกิสภาองคการบรหิารสวนจงัหวดั

ในวันอาทิตยที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และประกาศระยะเวลาการ

รับสมัครเลือกตั้งในวันจันทรที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๖ ถึงวันศุกรที่ ๒๑ 

เมษายน ๒๕๖๖

 ดังนั้น เพื่อใหการประสานงานและการจัดการเลือกตั้งเปนไปดวย

ความเรียบรอย สจุรติ เทีย่งธรรมอาศยัอาํนาจตามมาตรา ๒๕ มาตรา ๓๐

แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและผูบริหารทองถิ่น

๒ และขอ ๑๐ แหงระเบยีบคณะกรรมการการเลอืกตัง้สมาชกิสภาทองถิน่

และผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงจัดตั้งศูนยประสานงานการเลือกตั้ง

ประจาํองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ และแตงตัง้ผูชวยเหลอืผูอาํนวยการ

การเลือกต้ังประจําองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ปฏิบัติหนาที่ใน

ศนูยประสานการเลอืกตัง้ประจาํองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ จงึได

ประชุมการจัดตั้งศูนยในครั้งนี้

ประชุมจัดตัง้ศูนย์ประสานงานการเลือกตัง้และแต่งตัง้
ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานเลือกตัง้สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
อําเภอเบญจลักษ์ (กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง)

อบจ.ศรีสะเกษ
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจจําเดือนเมษายน 2566ประจําเดือนเมษายน 25566

วนัท่ี ๑๐ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ หองประชมุอาคารแสดงและจําหนายสนิคาหนึง่ตาํบล
หนึ่งผลิตภัณฑ (OTOP) องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายอภิศักดิ์ แซจึง รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปน
ประธานการประชมุหวัหนาหนวยบรกิารสาธารณสขุ สงักัดองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ครัง้ที ่๔/๒๕๖๖
โดยมี นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ หัวหนาสวนราชการ และ
หวัหนาหนวยบริการสาธารณสุข ในสงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ เขารวมการประชมุโดยพรอมเพรียง

อบจ.ศรีสะเกษ
ประชุมหัวหน้าหน่วยบริการสาธารณสุข สังกัดองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ ๔/๒๕๖๖
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสสะเกษที่นี่ศรีสสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ประจําเดือนเมษายน 2566

เพราะอุปกรณ�สร�าง
ความปลอดภัยต�อง
พร�อมใช�งานอยู�เสมอ
มีวิธีตรวจเช็คเครื่องดับเพลิง
เบ้ืองต�น ทาํได�ง�ายๆ ด�วยตวัเอง

มาฝากกันครับ 

1. เกจวัดแรงดัน (Pressure Gauge) 
เข็มอยูในชองพื้นที่ “สีเขียว” แสดงวา
เครื่องดับเพลิงอยูในสภาพปกติพรอมใชงาน
เข็มอยูในชองพื้นที่ “สีแดงซายมือ” แสดงวา 
เครื่องดับเพลิงอยูในสภาพขัดของ ไมมีแรงดัน
ไมพรอมใชงาน
เข็มอยูในชองพื้นที่ “สีแดงขวามือ” แสดงวา 
เครื่องดับเพลิงอยูในสภาพขัดของ แรงดันเกินกวา
ที่กําหนด ไมพรอมใชงานและอันตราย
*หากเข็มแรงดันไมอยูในแถบสีเขียว ตองรีบแจง
บริษัทฯ ผูจําหนาย เพื่อทําการแกไขโดยทันที

2. สลักและซีล (Pull Pin and Temper Seal) 
ถาสลักและซีลล็อคอยูกับคันบีบ แสดงวา
เครื่องดับเพลิงยังไมถูกใชงาน

3. คันบีบ (Handle) 
เวลาฉีดนํ้ายาเครื่องดับเพลิง ตองใชมือบีบ
ที่คันบีบ ดังนั้น ตองตรวจเช็คคันบีบใหอยูใน
สภาพไมบิดหรืองอ ถาหากคันบีบอยูในสภาพ
ไมสมบูรณจะสงผลใหเราไมสามารถใชงานได

4. สายฉีด (Hose) 
ตรวจสอบสภาพการใชงานของสายฉีดใหสามารถ
ใชงานไดอยูเสมอ โดยสายฉีดจะตองไมรั่ว ไมแข็ง 
ไมแตกลายงา และไมฉีกขาด 

5. เครื่องดับเพลิง (Fire Extinguisher body) 
ควรตรวจสอบเครื่องดับเพลิงโดยรอบ โดยเครื่อง
ดับเพลิง จะตองไมเปนสนิมหรือไมบุบ

      นอกจากนี้เพื่อประสิทธิภาพและการใชงาน เราควร
เปลี่ยนสารดับเพลิงทุก ๕ ป  ตรวจสอบปผลิตของเครื่อง
ดบัเพลงิ (ไมควรเกนิ ๑๒ ป) โดยสามารถตรวจสอบปทีผ่ลิต
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจจําเดือนเมษษายน 25666ปประจําเดืออนเมษายน 2566

ทีต่อกประทับอยูบนตวัเครือ่งดบัเพลงิตาํแหนงตางๆ เชน บรเิวณบาคอถงั บรเิวณตวัแขวนถงั หรอื บรเิวณกนถงั ตามแตละ
ผูผลิตครับ สรางความปลอดภัยใหตัวคุณ ทรัพยสิน และคนที่คุณรักไดแลว 
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสสะเกษที่นี่ศรีสสะเกษ ประจําาเดือนเมษายน 2566ประจําเดดืือนเมษายน 25566

 วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ ณ หองประชุมศูนยแสดง

สินคาหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ

 นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ 

พรอมดวย นายอภิศกัดิ ์แซจงึ รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ 

นางสาวรภัทภร สายเย็น รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

รวมประชมุคณะกรรมการกองทุนฟนฟสูมรรถภาพจังหวัดศรสีะเกษ ครัง้ที ่๑ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยมี นางสาวชนมณัฐ รอดบุญธรรม 

รองผูวาราชการจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธาน ในการประชุม 

ประชุมคณะกรรมการกองทุนฟ้ืนฟูสมรรถภาพ
จังหวัดศรีสะเกษ ครัง้ที่ ๑

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

อบจ.ศรีสะเกษ
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะะเกษที่นี่ศรีสะะเกษ ประจําเดือนเมษายนน 2566ประจําเดือนเมมษาายน 2566

เมือ่วนัที ่๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น. นายวชิติ ไตรสรณกุล 
นายกองคการบริหารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให หวัหนาสวนราชการ 
ขาราชการและเจาหนาที ่สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวัดศรสีะเกษ ลงพืน้ที่
รวมออกหนวยบริการจงัหวัดเคลือ่นที ่จงัหวัดศรสีะเกษ ประจาํปงบประมาณ 
๒๕๖๖ ในชวงเดือนเมษายน ณ โรงเรียนบานไหลหนองเลิง ตําบลเสียว 
อําเภอเบญจลักษ จังหวัดศรีสะเกษ

โดยองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดรับฟงปญหาความ
เดอืดรอนและความตองการของประชาชนในพ้ืนที ่เพือ่บาํบดัทกุข บาํรงุสขุ 
สรางรอยยิ้มใหกับประชาชน โดยไดบรูณาการสวนราชการและหนวยงาน
ภาครฐั ระดบัจงัหวดั นาํงานบรกิารหรอืกจิกรรม ประชาสมัพนัธการขุดเจาะ
นํา้บาดาล แจกพนัธุไม ตนยางนา ตนขนนุ ขนมและน้ําดืม่ ไปบริการดวย

สาํหรบัการบรกิารออกหนวยบริการจงัหวัดเคล่ือนที ่จงัหวัดศรสีะเกษ 
ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๖ เปนโครงการที่จังหวัดศรีสะเกษกําหนด
จัดขึ้นทุกเดือน โดยนําสวนราชการออกใหบริการประชาชนในดานตาง ๆ 
รับทราบปญหาในพื้นที่ เพื่อใหความชวยเหลือประชาชนไดทันทวงที และ
ตอบสนองความตองการของประชาชนไดรวดเร็วยิ่งขึ้น

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมออกหน่วยบริการจังหวัดเคลื่อนที่

จังหวัดศรีสะเกษ
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566

  อบจ.ศรีสะเกษ ขายทอดตลาดพัสดุชํารุดและเสื่อมสภาพ ประจําปีงบประมาณ 
๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ส่วนพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ดําเนินการขายทอดตลาดพัสดุชํารุด
และเสื่อมสภาพ ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โดยมีผู้สนใจเข้าร่วมการประมูล
จํานวนมาก
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566ที่นี่ศรีสะเกษที่นี่ศรีสะเกษ ประจจําเดือนเมษายนน 2566ประจําเดือนเมษษาายน 2566

วนัที ่๒๓ มนีาคม ๒๕๖๖ นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายให นายสวัสดิ์ ฤทธิสิงห รองปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ผูบริหารทองถิ่นระดับสูง อบรมหลักสูตร
การเพิ่มศักยภาพการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยของนายกองคการ
บรหิารสวนจงัหวดั (รองผูอาํนวยการจังหวัด) ระหวางวนัที ่๒๒-๒๓ มนีาคม 
๒๕๖๖ ณ หองประชมุกนิรี ๑ โรงแรมอมารี ดอนเมอืง แอรพอรต กรงุเทพฯ

อบรมหลักสูตรการเพิ่มศักยภาพ
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
(รองผู้อํานวยการจังหวัด) 
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ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566

 เมื่อวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ หองประชุม ชั้น ๔ อาคารสมาคมคนพิการ

จงัหวดัศรสีะเกษ นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให นายอภศิกัดิ ์แซจงึ

รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ รวมมอบทนุการศึกษาใหสมาชกิและบุตรสมาชกิสมาคมคนพกิาร

จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปพุทธศักราช ๒๕๖๖ โดยมีหัวหนาสวนราชการ ขาราชการสังกัดองคการบริหาร

สวนจังหวดัศรีสะเกษ คณะผูบรหิารสมาคมคนพกิารจงัหวดัศรสีะเกษ แขกผูมเีกยีรติ และสมาชกิสมาคมคนพกิาร

จงัหวดัศรสีะเกษ รวมพธิใีนครัง้นี้

อบจ.ศรีสะเกษ
ร่วมมอบทุนการศึกษาให้สมาชิกและบุตรสมาชิกสมาคม
คนพิการจังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีพุทธศักราช ๒๕๖๖
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บรรยากาศการรับสมัครรับเลือกตัง้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
อําเภอเบญจลักษ์ (กรณีแทนตําแหน่งที่ว่าง) วันสุดท้าย

 เมื่อวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖ ณ หองประชุมรับรองสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
นายไกรศักดิ์ วรทัต ผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ/ปลัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ เปนประธานการรับสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
อําเภอเบญจลักษ (กรณีแทนตําแหนงที่วาง) โดยในวันนี้มผีูมาสมัครรบัเลอืกตัง้จาํนวน ๑ คน รวมผูสมคัรทัง้หมด ๑ คนออาาเเภภอเบญจลกษ (กรณแทนตาแหนงทวาง) โดยใในวนนมผูมาาสสมมคครรบเลอกตงจานวน ๑ คนน รรวมผสูมครทงหมดด ๑๑ คคคคนนนน

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

21ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566



 ทัง้นีผู้อาํนวยการการเลือกต้ังประจําองคการบริหาร
สวนจงัหวดัศรสีะเกษ โดยความเหน็ชอบของผูอาํนวยการ
การเลอืกต้ังประจาํจังหวดัศรสีะเกษ ประกาศใหมกีารเลอืกตัง้
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดในวันอาทิตยที่ 
๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และประกาศระยะเวลาการรับ
สมัครเลือกตั้งในวันจันทรที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๖ ถึง
วันศุกรที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ

22 ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566

ท้องถิ่นก้าวหน้ากับ ส.อบจ.ศรีสะเกษ



 ภายในประกอบดวย ขาวประกาศ กลุมงาน 
ดาวนโหลด ภาพกจิกรรม ระบบรับสงเอกสารทีเ่กีย่วของ
กบังานดานสาธารณสขุ เพือ่เปนการพฒันาชองทาง
การสือ่สารการดาํเนนิงานดานสาธารณสขุ ประชาสมัพนัธ
กิจกรรมการดําเนินงานแกประชาชนทั่วไป และ
ใหหนวยบริการสาธารณสุขใชรวมกับการดาํเนนิงาน
อยางมปีระสทิธภิาพตอไป

กองสาธารณสุข 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
ได้จัดทําเว็บไซต์กองสาธารณสุข ที่อยู่เว็บไซต์ 
https://doph-paossk.org

 ภายในประกอบดวย ขาวประกาศ กลุมงาน 
ดาวนโหลด ภาพกจิกรรม ระบบรับสงเอกสารทีเ่กีย่วของ
กบังานดานสาธารณสขุ เพือ่เปนการพฒันาชองทาง
การสือ่สารการดาํเนนิงานดานสาธารณสขุ ประชาสมัพนัธ
กิจกรรมการดําเนินงานแกประชาชนทั่วไป และ
ใหหนวยบริการสาธารณสุขใชรวมกับการดาํเนนิงาน
อยางมปีระสทิธภิาพตอไป

กองสาธารณสุข 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

ได้จัดทําเว็บไซต์กองสาธารณสุข ที่อยู่เว็บไซต์ 

https://doph-paossk.org

ใกล้เทศกาลสงกรานต์ ปีใหม่ไทย ๒๕๖๖ 
เดินทางกลับบ้านอย่างปลอดภัย พวกเราใส่ใจดูแลคุณ

พบเห็นอุบัติเหตุ-ฉุกเฉิน #โทร ๑๖๖๙
เจ็บเมื่อไหร่ ก็โทรมา ๑๖๖๙ ศรีสะเกษ

สนับสนุนโดย ประชาสัมพันธ์ อบจ.ศรีสะเกษ

23

Local Healthy

ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566



“งวง เมาไมขับ ไมขับเร็วเกินที่กฎหมายกําหนด“งวง เมาไมขับ ไมขับเร็วเกินที่กฎหมายกําหนด

และมีนํ้าใจกับเพื่อนรวมทาง”และมีนํ้าใจกับเพื่อนรวมทาง”

“งวง เมาไมขับ ไมขับเร็วเกินที่กฎหมายกําหนด

และมีนํ้าใจกับเพื่อนรวมทาง”
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 วนัที ่๑๓ เมษายน ๒๕๖๖ นายวิชติ ไตรสรณกุล 
นายกองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรสีะเกษ ไดมอบหมายให 
ชดุปฏบิตักิารแพทยระดบัสงู หนวยปฏบิตักิารอาํนวยการ
แพทยฉุกเฉิน องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
ออกปฏบิตักิารฉกุเฉนิ โดยไดรบัแจงเหตุดวน ในเขตพืน้ที่
ใหบริการ EMS (D ๑๖๖๙) จักรยานยนตตกขางทาง
บริเวณยูเทิรน บานนิคมหวยคลา อําเภอเมือง จังหวัด
ศรีสะเกษ เบื้องตนแจงลูกขายมูลนิธิสวางจิตรศรีสะเกษ 
ตรวจสอบเหตุบาดเจ็บชายหน่ึงรายอายุ ๒๘ ปมีแผล
ฉีกขาดใตคาง ถลอกตามรางกาย หมดสติปลุกตื่น  
จําเหตุการณไมได เจ าหนาที่กู ภัยใหการชวยเหลือ
ปฐมพยาบาลเบ้ืองตนสงตอ รถ Advance อบจ. ศรสีะเกษ 
(หนวยปฏิบัติการทางการแพทยระดับสูง) รับดําเนินการ
สงตอโรงพยาบาลศรีสะเกษตอไป

ชุดปฏิบัติการแพทย์ระดับสูง 
หนว่ยปฏิบตักิารอาํนวยการแพทยฉ์กุเฉนิ 

องคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัศรสีะเกษ 

ไดอ้อกปฏบิตักิารเหตฉุกุเฉนิ EMS (D ๑๖๖๙) 
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 เมื่อวันศุกรที่ ๑๔ เมษายน ๒๕๖๖ โรงเรียน
บานเปอยนาสงู นาํโดย นางสาวพไิลพร มลรีตัน ผูอาํนวยการ
โรงเรยีนบานเปอยนาสูง สงักดัองคการบริหารสวนจงัหวดั
ศรีสะเกษ ไดจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันสงกรานต 
รดนํ้าดําหัวขอพรผูใหญ ประจําป ๒๕๖๖ เพ่ือความเปน
สิริมงคลของชีวิต

โรงเรียนบ้านเปือยนาสูง
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
จัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
รดนํ้าดําหัวขอพรผู้ใหญ่ ประจําปี ๒๕๖๖ 

 เมือ่วนัที ่๓ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น. 
นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวนจังหวดั
ศรสีะเกษ มอบหมายให นายมานะพันธ องัคสกลุเกยีรติ 
รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ เปน
ประธานในการประชุมผูบริหารสถานศึกษา ครั้งที่ 
๓/๒๕๖๖ พรอมดวย นายไกรศักดิ ์วรทตั ปลดัองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ นางอินทุอร บุญเนตร
ผูอาํนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม หวัหนา
สวนราชการ และผูอาํนวยการสถานศกึษาทัง้ ๓๙ แหง 
รวมประชมุในครัง้นี ้ณ หองประชมุสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดศรีสะเกษ

 นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให นายอภศิกัดิ ์แซจงึ รองนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ พรอมดวยเจาหนาที่
อทุยานการเรยีนรูศรสีะเกษ ตอนรบัคณะศกึษาดูงานจาก
โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัด
ศรสีะเกษ สงักัดสาํนกังานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษา
ศรีสะเกษ เขต ๑

SSK Park อบจ.ศรีสะเกษ
 ต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก

โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ

27

PAO Smart Education

ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566



 นายวชิติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรีสะเกษ มอบหมายให เจาหนาทีอ่ทุยานการเรียนรู
ศรีสะเกษ ไดต อนรับคณะศึกษาดูงานจากโรงเรียน
บานหนองไผ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 
สงักดัสํานกังานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศกึษาศรสีะเกษ 
เขต ๑

 นายวิชติ ไตรสรณกลุ นายกองคการบรหิารสวน
จงัหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให เจาหนาทีอ่ทุยานการเรยีนรู
ศรีสะเกษ ไดต อนรับคณะศึกษาดูงานจากโรงเรียน
บานคลองเพชรสวาย อําเภอขุขันธ จังหวัดศรีสะเกษ 
สงักัดสาํนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศึกษาศรสีะเกษ 
เขต ๓

SSK Park อบจ.ศรีสะเกษ
 ต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก

โรงเรียนบ้านหนองไผ่

SSK Park อบจ.ศรีสะเกษ
 ต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก

โรงเรียนบ้านคลองเพชรสวาย

โรงเรียนหนองถ่มวิทยา
สรงนํ้าและเปล่ียนองัสะพระพุทธรูปประจาํโรงเรยีน

  เมื่อวันที่ ๑๔ เมษายน ๒๕๖๖ โรงเรียน
หนองถมวทิยา บรหิารงานโดย ดร.ทรงพล นามปญญา 
ผูอํานวยการสถานศึกษาโรงเรียนหนองถมวิทยา 
นําคณะครู สรงนํ้าและเปลี่ยนอังสะพระพุทธรูป
ประจําโรงเรียน คือพระพุทธม่ิงมงคล ในโอกาสนี้ 
คณะครูไดรดนํ้าดําหัว รดนํ้าขอพรผู อํานวยการ
สถานศกึษา เนือ่งในประเพณสีงกรานต (ปใหมไทย) 
เพื่ อสืบสานวัฒนธรรมประเพณีที่ดี งาม เพื่ อ
ความเปนสิริมงคลกับชีวิต
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 นายธนาชัย ไชยสัตย ผูอํานวยการสถานศึกษา 
คณะครู บุคคลากรทางการศึกษา และนักเรียน โรงเรียน
พรานวิบูลวิทยา ไดตอนรับคณะนิเทศติดตามโรงเรียน
นวัตกรรมทางการศึกษาโรงเรียนสอนคิดตามแนวทาง 
Thinking School จากองคการบรหิารสวนจังหวดัศรสีะเกษ 
ในโอกาสนีท้างคณะกรรมการนิเทศติดตาม ไดใหคาํแนะนาํ 
แลกเปลี่ยนเรียนรู เสนอแนวทางในการจัดการเรียนรู  
ตามแนวทาง Thinking School ใหมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น

โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา 
ต้อนรับคณะนิเทศติดตามโรงเรียนนวัตกรรมทางการศึกษาโรงเรียนสอนคิดตามแนวทาง 

Thinking School จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

 ดร.เวชวัฒน อัตตโน ผู อํานวยการโรงเรียน
จกิสงัขทองวิทยา สงักดัองคการบรหิารสวนจงัหวดัศรีสะเกษ 
พรอมคณะครูและบุคลากรทางการศึกษา ไดจัดกิจกรรม
ปจฉิมนิเทศนักเรียน ม.๓ และนักเรียน ม.๖ ที่สําเร็จ
การศึกษา ประจําป ๒๕๖๕ มอบไอดีการด สําหรับ
รุ นพี่ ม.๖ ที่เขาศึกษาตอในระดับที่สูงขึ้นและทําพิธี
บายศรีสูขวญั บรรยากาศภายในงานเปนไปดวยความอบอุน 
มเีสยีงหวัเราะ มรีอยยิม้ และมนีํา้ตาแหงความปลาบปลืม้ใจ

โรงเรียนจิกสังข์ทองวิทยา
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 

จดักิจกรรมปัจฉมินเิทศนกัเรยีนท่ีสาํเรจ็การศกึษา
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 องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ไดรับ
จดัสรรงบประมาณโครงการพฒันาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการฟนตัวและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 
ตามมตคิณะรัฐมนตรีเมือ่วันท่ี ๒๑ มถินุายน ๒๕๖๕ 
จาํนวน ๘ โครงการ การกอสรางและซอมปรบัปรงุ
ถนนลาดยางและคอนกรีตเสริมเหล็กในพื้นท่ี     
อาํเภอเบญจลักษ, อาํเภอกันทรลักษ, อาํเภอเมอืงจันทร, 
อาํเภออทุมุพรพิสยั, อาํเภอขนุหาญ และอาํเภอราษไีศล 
ทาํใหประชาชนไดรบัความสะดวกในการสัญจรไป-มา 
มากยิ่งขึ้น รวมทั้งการขนสงผลผลิตทางการเกษตร
สูสถานที่เก็บหรือสูทองตลาดไดรวดเร็วมากขึ้น
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สอบถามขอมูลเพิ่มเติม
สวนพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง อบจ.ศรีสะเกษ 
โทรศัพท ๐-๔๕๘๑-๔๕๔๑ ในวันและเวลาราชการ

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหาร
สวนจังหวดัศรสีะเกษ มอบหมายให เจาหนาที ่สวนพฒันา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ถนนสาย
หมู บ านหนองแวง หมู ที่ ๖ ถึง ถนนไทยสะเทือน 
ตําบลดู อําเภอปรางคกู  จังหวัดศรีสะเกษ เพ่ือใหเกิด
ความสะดวก ปลอดภัยและลดอุบัติเหตุ แกประชาชน
ที่สัญจรไปมาบนทองถนน

 นายวิชิต ไตรสรณกุล นายกองคการบริหารสวน
จังหวัดศรีสะเกษ มอบหมายใหเจาหนาที่ สวนพัฒนา
โครงสรางพื้นฐาน สํานักชาง นําเครื่องจักรกล ลงพื้นที่
ลงพื้นท่ีออก ขุดลอกคูคลอง พรอมท้ังปรับปรุงภูมิทัศน  
แกมลิงหนองปลาคลาว ตําบลทุงสวาง อําเภอวังหิน 
จังหวัดศรีสะเกษ

ตามรอยเครื่องจักรกล..
องคก์ารบรหิารสว่นจังหวดัศรสีะเกษ 

ปรบัเกรดถนนเพื่อความปลอดภัยประชาชน
ในการสญัจรไปมา     

อบจ.ศรีสะเกษ
นําเครื่องจักรกล ขุดลอกคูคลอง

 พรอ้มทัง้ปรบัปรุงภมูทิศัน ์แกม้ลงิหนองปลาคลา้ว 
ตําบลทุ่งสว่าง อําเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ     
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ความหมาย
 ขนุแสนกวาน ขนุกค็อืนกัปกครองสมัยกอน ปกครองบานปกครองเมือง
กวานคือบาน เรือน คือครอบครัว ขุนแสนกวาน จึงหมายถึง ขุนที่ปกครอง
บานเมืองนับแสนครอบครัว
 แสนครอบครวัรวมกนัแลวอาจจะเปนเมอืงๆหนึง่ท่ีใหญโตพอสมควร
      บทอพอคาแสนเมือง หมายถึง ไมเทาพอคาแสนเมือง พอคาไมใช
นักปกครอง แตเปนคนที่เดินทางคาขายจากเมืองหนึ่งไปยังเมืองหนึ่ง  
นับหมื่นนับแสนเมือง จึงไดรูไดเห็นสภาพความเปนอยู วิถีชีวิตของหัวเมือง
ตาง ๆ ทีแ่ตกตางกนัตามลกัษณะภมูศิาสตร ภมูปิระเทศ แตกตางกันในดาน
วัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณี ไดรับประสบการณวิธีการปกครอง
บานเมืองของแตละเจาเมือง พอคาจึงเปนผูที่หูกวางตาไกล สมัยนี้เรียกวา  
มีวิสัยทัศน มองทะลุและเขาใจสิ่งที่ลึกตื้นหนาบางอยางถองแท จึงเปนผูที่
เห็นมาก รูมาก
 ขุนหรือนักปกครองนั้น รู ลึกตื้นหนาบางก็เพียงแตในบานเมือง
ทีต่นปกครองเทานัน้ การจะไปรูเรือ่งของเมอืงอืน่โดยละเอยีดลกึซึง้นัน้คงยาก
เพราะฉะนัน้ปราชญโบราณจงึเปรยีบเทยีบวา ขนุแสนบาน สูพอคาแสนเมอืง
ไมได
 การยกปรัชญานี้มาสอนก็เพื่อเตือนสตินักปกครองบานเมือง ไมให
อวดตวัวาเกง แตยงัมคีนอืน่ทีเ่กงกวาอกี นกัปกครองทีด่ตีองรบัฟงความคิดเห็น
ของผูอื่น จึงจะสามารถนําพาบานเมืองไปสูความเจริญรุงเรืองได
 พระมหากษัตริย  จึงทรงแตงตั้งองคมนตรีที่มีความรูความสามารถ  
มีประสบการณหรือนักปราชญ เปนคณะที่ปรึกษาในการปกครองแผนดิน
นายกรัฐมนตรี จึงแตงตั้งคณะที่ปรึกษาฝายตาง ๆ
 นี่เปนเพราะตองการรับฟงความคิดเห็นของผูอื่น นําไปปฏิบัติและ
เกดิประโยชนตอประเทศชาต ิประชาชน ไมอวดเกง ไมถอืตัววาตนเกงกวาใคร

เปนเจานายขุนนางปกครองบานเรือนนับแสนเปนเจานายขุนนางปกครองบานเรือนนับแสน
ก็ไมเทาพอคาที่เคยผานเมืองมานับแสนหัวเมืองก็ไมเทาพอคาที่เคยผานเมืองมานับแสนหัวเมือง

ปรัชญาอีสานปรัชญาอีสาน

ขุนแสนกวาน  บทอพอคาแสนเมืองขุนแสนกวาน  บทอพอคาแสนเมือง
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ความหมาย
 เงนิเตม็ไถ ไมเทามบีาวไพรเต็มเมือง ไถ กค็อื ถงุยาว ๆ ใหญบาง  
เลก็บาง สําหรับใสเงินหรือสิ่งของ โดยมากใชคาดเอว
 เงิน เปนสิ่งของที่ถูกสมมุติใหมีคา, คาของเงินสามารถนิรมิต
สิง่ทีต่องการได เงนิจึงเปนอาํนาจ เงนิซือ้สิง่ของได เงนิซือ้มนษุยได โบราณวา 
“เหลก็สกางเงินงางออนได ดัง่ใจ” ใจทีแ่ข็งเหมอืนเหลก็ พอถกูเงนิงดัเงนิงาง 
เหลก็ทีว่าแขง็นัน้กอ็อนลงเหมือนถกูไฟลน ปากแขง็ก็เอาเงนิยดัปาก หวัแขง็
กเ็อาเงนิฟาดหวั เงนิคอืพระเจา ทกุคนจงึคารวะเงนิ คาํนบัเงนิ และอยากมเีงนิ
 ในโลกทนุนยิม เงนิคอืปจจยัสาํคญัทีส่ดุทีจ่ะทาํใหชวีติอยูได มคีนพูดวา
เงินซื้อได ทุกอยาง คนจึงแสวงหาเงินมาใสกระเปา ใสธนาคารไว ใหเงินอยู
ในมือของตน คนมีเงินก็มีอํานาจ ตอรองได คนไมมีเงินก็ตกเปนแคเบี้ยลาง
อยางไรก็ตามเงินซื้อความจริงใจไมไดดอก เงินซื้อความสุขทางใจไมไดดอก 
เพราะเงนิมนัเปนของมายา เปนของไมจรงิ คณุคาไมคงที ่ขึน้อยูกบัสภาวะโลก
 ฉะนั้น ถึงแมจะเงินเต็มไถ เต็มกระเปา เต็มธนาคาร ก็จะไมเทามี
บาวไพรเต็มเมือง, บาวไพรที่จงรักภักดี ซื่อสัตย หรือการมีเพื่อนที่จริงใจ  
เปนมิตรแท ตายแทนกันได
 นักปราชญโบราณเห็นความสําคัญของคนมากกวาเงิน, เงินนั้น
เกิดทีหลังคนและก็คนนี่เองที่กําหนดใหเกิดเงินในภายหลัง นักปราชญ
จงึพยายามสอนชนรุนหลงัใหเหน็ความสาํคญัของคน โดยเฉพาะนํา้ใจทีแ่ทจรงิ
ของคน นกัปกครองท่ีปกครองบานปกครองเมอืง แมมเีงนิทองอยูอยูเตม็คลงั
บานเมืองเจรญิรุงเรือง เมือ่ยามเกดิสงครามขึน้ เงนิไมใชทหารทีจ่ะออกไปรบ
แทนคนได เงนิไมใชคนทีจ่ะคุมครองบานเมือง บาวไพรทีอ่ยูเต็มเมืองตางหาก
เปนผูปกปกรกัษาบานเมอืง รกัษาตาํแหนง คํา้บลัลงักของผูนาํ เงนิเปนแคตวัชวย  
เงินไมใชตัวหลัก
 เงนิเปนแควตัถ ุเปนสิง่สมมตุเิทานัน้ แคนัน้ ถาใครหลงเงิน บชูาเงนิ
แมจะมเีงนิมากแคไหนกไ็มมคีวามสขุ ถาใครคนนัน้มแีตเงนิโดยไมมเีพือ่นทีจ่รงิใจ
สกัคน เงนิใหความสขุทางโลกได สนองตัณหาได แตเงนิใหความสขุทางใจไมได  
เงินเปนปจจัยท่ีจําเปนสําหรับการดํารงชีวิตก็จริงอยู เราควรกําหนดใหเงิน
เปนแคของจบัจายใชสอย อยาเผลอใหเงนิมอีาํนาจครอบงําเหนอืจติใจของตนเอง
 แตในสังคมทุนนิยมนี้ เงินกลายเปนตัวตั้งไปเสียแลว…

มีเงินเต็มไถ  ไมเทามีไพรเต็มเมืองมีเงินเต็มไถ  ไมเทามีไพรเต็มเมือง
เงินเต็มไถ  บทอไพรแสนเมืองเงินเต็มไถ  บทอไพรแสนเมือง

วรีะ สดุสงัข

33ที่นี่ศรีสะเกษ ประจําเดือนเมษายน 2566

จิปถะ



ใต้ชายคา อบจ.ศก.








